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E-Posta/Duyuru  
 
Sayın Üyemiz, 
 
TİM’den (Türkiye İhracatçılar Meclisi) alınan yazıda; 29 Ağustos 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer 
alan 2025-2027 Yıllarında Yapılacak Bitkisel Üretime Yönelik Desteklemeler ile Diğer Bazı 
Tarımsal Desteklemelere İlişkin Karar (Karar Sayısı: 8859) ile tarımda planlı üretimi destekleyen 
yeni üretim modelinin uygulamaya konulduğu bildirilmektedir.  
 
Yazıda devamla; Cumhurbaşkanı Kararı ile tarımsal üretimin ve gıda arz güvencesinin 
sürdürülebilirliğinin sağlanması, üretim planlamasına katkı sağlaması, verim ve kalitenin 
artırılması, tarımsal üretimde çevreci yaklaşımların benimsenmesi ve uygulanan politikaların 
etkinliğinin artırılması amaçlandığı ifade edilmektedir. 
 
Bu itibarla; geçmiş yıllarda uygulanan destekleme programlarının etkin bir yapıya kavuşturularak, 
ilk defa 2025-2027 yıllarını kapsayacak şekilde 3 yıllık yeni bir destekleme programı oluşturulduğu, 
tarımsal desteklerin ilk defa üretim döneminden önce açıklandığı ve desteklerin daha sade ve etkin 
hale getirildiği bildirilmektedir. Program, üreticiler için gelecek yılların öngörülebilir olması için ilk 
defa 3 yıllık olarak hazırlanmış ve birim destek katsayı değeri ile destekleme tutarı her yıl yeniden 
belirlenecek şekilde planlanmıştır. 
 
Bitkisel üretimin desteklenmesi programıyla çiftçilere temel destek, planlı üretim desteği ve üretimi 
geliştirme destekleri verileceği ve üretim maliyetine göre ürünlerin kategorilere ayrıldığı, her 
kategori için destek katsayısı belirlendiği, 2025 üretim yılı için destek katsayı değerinin dekarda 
244 lira olduğu bildirilmektedir. Temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme destekleme tutarı, destek 
katsayı değeriyle destek katsayısının çarpımı sonucu elde edilmektedir. 
 
Temel destekle tüm ürünler için mazot maliyetinin yüzde 50'sinin ve gübre maliyetinin yüzde 
25'inin karşılanacağı, ikinci kategoride yer alan arpa, buğday üreten çiftçilerin dekarda 317,2 lira, 
üçüncü kategoride yer alan ayçiçeği, fındık, soya, kuru fasulye, çay üreten çiftçilerin dekarda 366 
lira, dördüncü kategoride yer alan pamuk ve çeltik üreten çiftçilerin dekarda 549 lira temel destek 
alacağı bildirilmektedir. 
 
Planlı Üretim Desteği 
 
Tarımsal Üretimin Planlanması Kurulu tarafından; arpa, aspir, ayçiçeği (yağlık), buğday, kolza 
(kanola), fasulye (kuru), mercimek, mısır (dane), nohut, pamuk (kütlü), patates, soğan (kuru), soya 
ve yem bitkilerinin planlı üretim kapsamında yer alan ürünler listesine alındığı, planlama 
kapsamındaki ürünleri havzasında üreten çiftçilere temel desteğe ilave destek ödemesi yapılacağı, 
planlı üretim kapsamında üretim yapan üreticilere temel desteğe ilave destek verileceği, bu 
üreticilerin mazot maliyetinin yüzde 100'ünün ve gübre maliyetinin yüzde 50'sinin karşılanacağı 
ifade edilmektedir. 
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Tarımsal Üretimin Planlanması Kurulu tarafından süt havzası olarak belirlenen illerde (Amasya, 
Bingöl, Bitlis, Çorum, Elazığ, Erzincan, Erzurum, Muş, Tokat ve Tunceli) yem bitkisi üreten 
çiftçilere destek katsayısının yüzde 50'si kadar ilave planlı üretim desteği verileceği, yer altı 
sularının yetersiz seviyede ve su kısıtı olduğunun bakanlıkça tespit edildiği havzalarda yer alan sulu 
tarım arazilerinde ilgili üretim yılında arpa, buğday, aspir, fiğ, mercimek, nohut, yem bezelyesi, 
ayçiçeği (yağlık) üreten çiftçilere ürünün bulunduğu kategoriye göre hesaplanan tutar üzerinden 
ilave yer altı su kısıtı desteği ödeneceği, yer altı su kısıtının bulunduğu yerlerde planlı üretime 
uygun üretim yapan üreticilerin mazot ve gübre maliyetinin yüzde 100'ü karşılanacağı 
bildirilmektedir. 
 
Üretimi Geliştirme Desteği 
 
Verim ve kaliteyi artırmak için sertifikalı tohum kullanım, sertifikalı/standart fidan kullanım, 
organik tarım, iyi tarım uygulamaları, katı organik-organomineral gübre destekleri verilmeye devam 
edileceği ifade edilmektedir. 
 
Karar kapsamındaki diğer desteklerin de biyolojik ve biyoteknik mücadele desteği kapsamında 
2025 yılında örtü altı paket destek tutarı dekarda 2 bin 550 liradan yüzde 50 artırılarak 3 bin 825 
liraya, açıkta paket destek tutarı dekara 870 liradan 1305 liraya çıkarıldığı bildirilmektedir. 
 
Yazıda devamla; Lisanslı depolarda muhafaza edilen ürünler için kira desteği, Ticaret Bakanlığı 
tarafından belirlenen kira ücret tarifesinin yüzde 75'i olarak ödeneceği, Çiftlik Muhasebe Veri Ağı 
(ÇMVA) sistemine katılım primi desteği, bu sisteme dahil işletmeler için yüzde 50 artırılarak 1500 
liraya yükseltildiği ve Tarımsal yayım ve danışmanlık desteği yüzde 104 artırılarak 294 bin liraya 
çıkarıldığı ifade edilmektedir. 
 
2025-2027 dönemi bitkisel üretim planlaması havza ürün deseni listesi de Kararda yer almaktadır.  
 
Lisanslı depolarda muhafaza edilen ürünler için kira desteği maddesi 1 Mayıs 2025'ten itibaren, 
diğer maddeleri 1 Ocak 2025'ten itibaren yürürlüğe girecek olan söz konusu Karara 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/08/20240829-1.pdf adresinden erişim sağlanabileceği 
ifade edilmektedir. 
 
Bilgilerini rica ederim. 
 
 
 
 
Dr. Osman ERŞAHAN 
Genel Sekreter V. 
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